粤国土资（建）字〔2010〕258号
关于广汽本田汽车研究开发有限公司产品自主开发及能力建设项目用地的批复

广州市人民政府：

你市《关于广汽本田汽车研究开发有限公司产品自主开发及能力建设项目用地的审查报告》（穗国房字〔2009〕1274号）业经省人民政府报国务院批准。现根据《国土资源部关于广汽本田汽车研究开发有限公司产品自主开发及能力建设项目工程建设用地的批复》（国土资函〔2010〕181号）批复如下：

一、同意上报的农用地转用方案、征收土地方案。将增城市石滩镇麻车村属下的集体农用地199.5018公顷（耕地40.745公顷、园地142.2823公顷、林地6.7304公顷、养殖水面4.211公顷、其他农用地5.5331公顷，含基本农田54.414公顷）转为建设用地，与上述村集体建设用地0.049公顷一并办理征收为国有土地手续。上述合计199.5508公顷土地经完善征收手续后，由当地人民政府以出让方式提供，作为广汽本田汽车研究开发有限公司产品自主开发及能力建设项目用地。具体项目供地应严格按国家和省有关规定办理。
二、同意上报的补充耕地方案和基本农田补划调整方案。已完成开垦补充的耕地（粤国土资（验）函〔2002〕73号）应切实采取措施确保质量。你市人民政府负责督促增城市人民政府落实补划基本农田方案，将基本农田落实到地块。
三、请增城市人民政府依法组织实施征地，切实保障被征地群众生活出路；增城市土地行政主管部门应会同有关部门根据批准的征收土地方案拟订具体的征地补偿安置方案，并予以公告及听取群众意见后报同级人民政府批准实施。征地补偿安置不落实的，不得强行使用被征土地。
四、上述土地批准后涉及有关税费的收缴或调整，请按规定办理。

      五、经批准的征地补偿安置方案须报省国土资源厅备案。按照国务院批准征收土地反馈制度的有关规定，征地批后实施情况须报国土资源部和省国土资源厅。

  二○一○年四月二十八日
1
2